
事務連絡 

平成２３年９月２２日 

関係学校長 殿 

東京都高等学校情報教育研究会 

会 長 下條 隆史 

（東京都立立川高等学校長） 

 

東京都高等学校情報教育研究会 

第３回研究協議会の開催について（研修出張依頼） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素、本研究会の活動につきまして格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記の通り開催いたしますので、貴管下職員の出席につ

いて、格別のご高配を賜りますようお願いいたします。 

記 

１．日時 平成２３年１０月１８日（火）１５：００～１７：００ 

２．場所 カシオ計算機株式会社 初台本社 

   東京都渋谷区本町 1-6-2 

   （京王新線 初台駅 中央北出口より徒歩 1分） 

   http://map-search.casio.jp/casio/pc/headoffice.html 

 

３．内容 「デジタル機器ができるまで」 

会社概要 

製品の歴史について 

商品戦略（デジタルカメラ・電子辞書・携帯電話）について 

デジタルカメラ『ＱＶ－１０』ができるまで 

ウォッチ『Ｇ－ＳＨＯＣＫ』ができるまで 

ショールーム見学 

研究協議 

 

 

４．服務の取扱 都立学校の職員については「研修出張」でお願いいたします。 

以上 

 

［担当］ 

東京都高等学校情報教育研究会 

研修担当 佐藤 義弘 

（都立東大和高等学校） 



平成２３年９月２２日 

都高情研 会員の皆様 

東京都高等学校情報教育研究会 

会 長 下條 隆史 

（東京都立立川高等学校長） 

 

東京都高等学校情報教育研究会 

第３回研究協議会の開催について（案内） 

 

 標記の件について、下記の通り開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、ご参加

下さいますようお願いいたします。 

記 

１．日時 平成２３年１０月１８日（火）１５：００～１７：００ 

２．場所 カシオ計算機株式会社 初台本社 

   東京都渋谷区本町 1-6-2 

   （京王新線 初台駅 中央北出口より徒歩 1分） 

   http://map-search.casio.jp/casio/pc/headoffice.html 

 

３．内容 「デジタル機器ができるまで」 

会社概要 

製品の歴史について 

商品戦略（デジタルカメラ・電子辞書・携帯電話）について 

デジタルカメラ『ＱＶ－１０』ができるまで 

ウォッチ『Ｇ－ＳＨＯＣＫ』ができるまで 

ショールーム見学 

研究協議 

 

４．申込  都高情研Webサイト（http://www.tokojoken.jp）からお申し込みくだ

さい。 

定員は 30 名を予定しています。30 名を超えた場合、参加をお断りす

ることもありますのでご容赦ください。 

 

５．服務の取扱 都立学校の職員については「研修出張」でお願いいたします。 

以上 

 

［担当］ 

東京都高等学校情報教育研究会 

研修担当 佐藤 義弘 

（都立東大和高等学校） 


